Página 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO CERRITO
Rua Miguel Irigon, s/n-  Cep. 96395-000-  Cerrito - RS

E-mail: cvcerrito@terra.com.br-   Fone / Fax: 53.3254 1198
www.cerrito.rs.leg.br

EDITAL Nº 03/2020 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Cerrito, Ver. OSMAR CESAR MOURA DA
COSTA, no uso de suas atribuições legais, na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal,
Lei Orgânica Municipal, Decreto Legislativo 009/97 e Resolução nº 001/99, de 20 de dezembro de
1999, com suas alterações posteriores, e mediante as condições estipuladas neste Edital e
demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a homologação preliminar das inscrições
do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 01/2020.

I – A relação de inscrições preliminarmente homologadas consta abaixo:

Insc. Nome do candidato Cargo

17 CAMILA SIMON DRAWANZ GLOCKNER CONTADOR

22 CARLA SILVA VELLAR CONTADOR

8 CAROLINA HALLAL DE FREITAS CONTADOR

15 FABIULA LARROZA DE BRITO CONTADOR

14 GILDO SILVA GONÇALVES CONTADOR

13 KAYENE MACHADO DE MATTOS CONTADOR

21 MADSON VAZ RAMOS CONTADOR

20 MARCOS JOEL PEREIRA SOARES CONTADOR

9 TAINISE LEAL SALVADOR CONTADOR

II – A relação de inscrições indeferidas e o motivo para o indeferimento consta abaixo:

Insc. Nome do candidato Motivo

19 CLEIDIANE FEDRIGO FACCO Falta de pagamento

23 CLEIR DA SILVA FURTADO Falta de pagamento

24 GABRIEL REDISS Falta de pagamento

11 LUIZ SEBASTIAO D AVILA FILHO Falta de pagamento

18 SAVANA MADRUGA CARDOSO Falta de pagamento

10 VALERIA BEATRIZ GAUTIER MARIA Falta de pagamento

19 CLEIDIANE FEDRIGO FACCO Falta de pagamento

23 CLEIR DA SILVA FURTADO Falta de pagamento

III – Não houve inscrições de Pessoas com Deficiência ou Necessidades Especiais.

IV – Fica estabelecido o prazo de dia 27 a 29 de março de 2020, para interposição de
Recurso contra a homologação preliminar das inscrições. Os pedidos de revisão deverão ser
dirigidos à Banca Examinadora, mediante requerimento encaminhado somente através do acesso
ao site www.premierconcursos.com.br, devido à pandemia do Coronavírus, utilizando o formulário
do Anexo I deste Edital).

V – Mais informações poderão ser obtidas no painel de publicações da Câmara Municipal,

http://www.cerrito.rs.leg.br/
http://www.premierconcursos.com.br/

Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO CERRITO
Rua Miguel Irigon, s/n-  Cep. 96395-000-  Cerrito - RS

E-mail: cvcerrito@terra.com.br-   Fone / Fax: 53.3254 1198
www.cerrito.rs.leg.br

situada na Rua Miguel Irigon, s/n, Cerrito - RS, e nos sites www.cerrito.rs.leg.br e
www.premierconcursos.com.br (em caráter meramente informativo).

 Cerrito/RS, 26 de Março de 2020.

Osmar Cesar Moura da Costa
Ver. Presidente da Câmara Municipal de Cerrito

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Visto do Jurídico:

http://www.cerrito.rs.leg.br/

Página 3 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO CERRITO
Rua Miguel Irigon, s/n-  Cep. 96395-000-  Cerrito - RS

E-mail: cvcerrito@terra.com.br-   Fone / Fax: 53.3254 1198
www.cerrito.rs.leg.br

ANEXO I – FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE RECURSOS

NOME:

Nº INSC:

CARGO: CONTADOR

Marque com X somente um tipo de recurso, conforme desejado.

(   ) Contra Homologação das inscrições
(   ) Contra o Gabarito Preliminar
(   ) Contra as Notas preliminares das provas teórico-objetivas

                                                  Para cada questão da prova deverá ser preenchido um formulário.
O formulário deve ser preenchido de acordo com o item 7.2 do presente Edital.

Obs: Preencha com letra de forma todos os campos acima e entregue 2 (duas) vias do formulário.

Cerrito, _____de______________ de 2020.

Questão nº: ____

http://www.cerrito.rs.leg.br/